Sit Coelo Paulus meritis tibi, Petre, secundus

Non erit haec pensis portio parua suis.

Scimus quae debet mater tibi grata Tonantis

Sertis apta ruis lilia mixta rosis.

His plenos calathos porrexi, Petre, Maria:

Hæc dabit illa tibi præmia digna polis.

Post horum fas est, ut mundus carrat odorum

Aeternica deuotans carmina digna regi.

His poteris sensus Erebo motare iacentes,

Plusquam non Pauli, quam modici numeri.

JO. PETRI DE ALEXANDRO
IV RECONSULTI GALATEI
EPIGRAMMATVM LIBER.

Ad Illustrissimum Dominum
D. HIERONYMVM DE MONTIBVS
CORILIANI MARCHIONEM.

EIDEM ILLV STRISS. DOMINO.

Orum primum natus portum resoluta relinquit
Non subito immensum fidis adire frestant
Sed tutò remis, et circum littora volo.
Ducitur, et longè mille pericla vides.
Post modò si Corus vento buic asperet amico
Littoribus spretis aquora vasta subit,
Et nunc ad Ad auros, et nunc procedit ad Indos
Cum gemmis merces, munera, opesque ferens.
Ingenij sic parua mei paucet ire per akum
Cymba modò, ad faciliter non nisi sueta vias:
At si forte rui spiret grata aura fauoris,
Et medijs scapulis me regat, inque mari,
Ardua tentabo, et laudum maria alta tecarum
Percurram, et generis (vir generose) sui.

EIDEM

EIDÈM ILLVSTRISS. DOMINO
D. HIERONYMO.

P Arcere subiectis, et debellare superbos,
 Et merito pacem tempore, et arma sequi,
 Virtutem amplecti, venerari Numinia Diuum,
 Despicere illecebras, et genus omne mali,
 Fortunie depresso dolis relevare vitrorum
 Ingenia, et studijs tempora longi dare,
 Et quantum Martis, tantum quoque Apollinis artes
 Traxisse, ac aequa lance iubere tuis,
 Praemia partiri, sanctosque inducere mores
 Commendans vitam tempus in omne tuam.

DE D. ALEXANDRO DE MONTBVIS.

D Esine Alexandrum mirari denique Magnum
 Gens Itala antiquas, quae legis historias.
 Alter Alexander nunc est mirabilis, illo
 Non minor, et multum conditione pari.
 Ille Macedo fuit, regali Hic dignus honore,
 Estque Macedonij Regibus ortus Eques.
 Corporis, atque animi praestantes viribus ambo,
 Virtutis culor verus vterque simul.
 Notus hic, atque ille Hesperijs, quoque notus Eois,
 Nomina et amborum sydera ad alta volat.
 Magnus Alexander populos, gentemque ferocem
 Contudit, Imperio supposuitque suo.
M O N T J V S externis prorsus dum militat oris
 Hoste ex in numero mille tropicas tulit.
 Quod tamen Hic victosque Duces, captosque triumphos
 Clavigeri Petri sub iuga sancta refert,
 Tu tibi pugnasti, vincebas omnia pro te
 Hoc minor, hoc equidem gloria (Magne) tua est.
PATRI

PATRIDI BERNARDINO
DE MONTIBVS.

Quod falsa Aleides superasset Monstra, vetustas.
 Ausa est bunc inter commemorare Deos:
 Sed quid si te conspicoret potioribus armis?
 Nunc veras animi perdomuisse feras?
Ille Cleonaeum, primò mactasse leone n
 Dicitur, et per te est ira subalta potens.
Dein ferre, ac ignis lernæam contudit hydram,
 Omneque viciisti sed genus ipse malis.
Dein Erymantheum compressus fortior Aprum:
 A te sed rabies, et furor actus abest.
Cornibus auratis spoliata est ocyor Euro
 Cerua; tibi dites, et famulantur opes.
Stymbalidas volucres, et Amazona subdidit ille.
 Tu illecebras spernis, foemineosque dolos.
Robore et Augiam nouis: dum sacra profaris
 Ipse pios populos ad bona cuncta moues.
Ille indefesso vicit luctamine Taurum:
 Sontibus ipse obfas, innocuosque iuuas.
Et rapuit Dionisidis equos, ipsumque peremit.
 Pectoribusque arces tu scelus omne virum.
Gerionem extinxit diro certamine Iberum:
 Fallacis mundi gloria victa tibi est.
Abduxitque ille Hesperidum simul aurea poma:
 Diues es ipse sacris, perpetuisque bonis.
Cerberon ad superas magna vi transfluit, auras
 Et tua iam virtus cognita ubique viget.
Et quam summa dies mortales solueris artus
 Ascendes vitor, sydera ad alta poli.

B. CA-

D. CAMILLO DE MONTIBVS.

Ivre Camille tibi præstans de Montibus bæres
 Cognomen, Generis gloria magna tui.
 At fūnt mones, tolluntque cæcum hæc cælo,
 Et tua mens alta est, scanditq[ue] illis polos.
 Sunt stabiles illi: q[uod] nunquam tua vobis mouentur,
 Quum primam veris fixa fuere bonis.
 Montibus assidue venti fera bella remanserunt:
 Ast illis cadunt Eurus, et ira Norti.
 Et sua duis ferme tam fortis pectora in armis
 Hostis, dat victas ad tua iura manus.
 Hinc laud ornatissimæ spolijsque hostilibus auxilium
 Italiae illustras nominata rata sua.

D. PETRO DE MONTIBVS.

Heroum iustenit generate ab origine clara
 Par Dæibus summis, et genitare Duces
 Num te terrent maiorum facta tuorum
 Bellorum, et præcis tempore clara faris?
 Quæ stupet Italia, et pauper Anglia, maxima mundi
 Pars Asia borrescit, laudat utique Potus
 Nè queso: at potius moueant tua pectora; belly
 Ceu suba maiores excitat ipsa vitios:
 Sed quid? prætideo iuuenili in peccore robur,
 Agnosco fortes dura per arma manus.
 Vt tua mens, video, ad metas asperas honoris,
 Nanque tenes veri non nisi bottoris iter
 Latæ triumphales currus, lauroq[ue]o virens?
 Italia ad laudes præparat esse cura,
 Perge (animose) igitur, coeli sic itur ad astra,
 Hoc via terra, tuos qua superare queas.

SALV-

SALVAT ILLVSTRISSIMOS DOMINOS DE MONTIBVS.

SVpremi MONTEs, Phæbo, pariterque sacrati
Gradiuo, Pallas, quoisque Diana colit,
Cunctæ ubi prò Nymphis virtutes vndique degunt.
Et prò Sylvanis magna ceterus Dueum.
Et prò virgultis, et prò spissa arbore, cura
Coelos, fructus coelica dona vigent,
Diuini mores rubris prò floribus extant,
Et sunt prò saxis intemerata fides,
Inque vicem Zephyri spirat fauor omnis ubique,
Fonteque prò illustri pax veneranda, et honor,
Saluete eternum, nec vobis Syrius ardens,
Et nunquam possit bruma nocere ferox.
Sit ver perpetuum vobis, et dextera Tonantis.
Vos placide foueat sydera donec erunt.

IN OBITVM PHILIPPI II.

REGIS HISPANIARVM.

DUm nouatos Regnis super addere Regna Philippus.
Rex parat, ut mundus sub sua iura foret,
Coeleste adspexit Regnum, et terrestria hæc.
Regna ualua (inquit) coelica Regna colam.

IN EVNDEM.

Natura austriaca ut eaffit de gente Philippus.
Inuicto Inuictus Rex genitore satius
Immaturum obitum moerens Hispania fleuit,
Et saefles gemitus. Sicelis ora dedit,

Et

Et noua conspecta est lacrymarum fundere riuos

India cum Latiss, Ausonijsque iugis,

Regeque sub tanto populi quotunque fuerunt

Fleuerunt Doinini fatu suprema sui.

Subdita nec solùm gemuit: sed ex extera prorsus

Gens doluit quouis orbe remotâ foret.

Ausus es Ottomane è tot multis millibus unus

Dum perit hic, animo leta fouere tuo;

Quo tibi damna etenim dederit, quo multa daturus

In te sensisti damna superstes erat.

Sed quid? quam primum depones gaudia demene

Mente, ex præteritis sat graviora feres;

Nam Rex vivit adhuc excelsa in prole Philippus;

Cui virtus eadem, mens quoque, nomen idem.

DE PHILIPPO III.

HISPANIARVM REGE.

*I*mperium Oceano, famam qui terminet astris

Rex satus Austriaco Rege Philippus erit.

Non fuit hoc unquam melior, nec iustior alter,

Seu condat leges, seu ferabellâ gerat.

Magnanimosque sequens Atavos, ex facta Parentis

Est amor ipse suis: hostibus estque tremor.

Omnipotensque mari, ex terræ dominabitur omni

Eos fines, Hesperiosque domans.

Innumeros etiam populos (modo vita superfit)

Submittes Petri, pluraque Regna iugo.

Pax, ex veras honor, pietasque, fidesque verenda

Sub Rege hoc mores, sanctaque iura vigent.

Qcum Partenope felix Hispania, nec non

Sub tanto quisquis vivere Rege potest.

AD

A D C L E M E N T E M . V I I I .
S V M M V M P O N T . D E F E R R A R I A .

VT tu mortali quo quis es Princeps maior
 Aeterni Patris dum geris ipse vices,
 Sic præclarar tibi potius Ferraria debet
 Imperio quod sit subdita facta tuo.

A D F E R R A R I A M D E E O D E M .